
Tervehdys rakas ystävä!

Oli ilo ja erityinen siunaus saada tri. pastori Edward 
Naumann Pyhän Paavalin luterilaisesta kirkosta 
Brookfieldistä, Illinoisin osavaltiosta opettamaan 
Luterilaisella teologisella koululla jo toista kertaa. 
Tässä kirjeessä hän kertoo ajatuksiaan ajastaan täällä 
Kimukassa. Opetuksen lisäksi tohtori Naumann 
saarnasi LST:n Luther-kappelissa ja myös 
luterilaisessa kirkossa läheisessä Ewason maasai-
kylässä. Siellä hän julisti sanomaa Jeesuksesta 
Kristuksesta ainoana Jumalan hyväksymänä uhrina 
pelastukseksemme. Pastori Konana käänsi saarnan 

maasai-kielelle ja kutsui sen jälkeen kaikki vierailijat 
kotiinsa seurustelemaan ja lounaalle. Kiitämme 
tohtori Naumannia siitä, että hän jakoi lahjojaan ja 
aikaansa LIA:n hyväksi, suljemme hänet Jumalan 
hyvään hoitoon rukouksissamme ja toivotamme 
hänet tervetulleeksi takaisin milloin tahansa!

Paluu Kimukaan
Maanantaiaamuna kappelin jälkeen seisoin 
Kimukan luterilaisen teologisen koulun uuden 
luokkahuoneen korokkee l la j a tarkkai l in 
opiskelijoita. He katsoivat minua kirkkain silmin ja 
innokkaina oppimaan. Osa kasvoista oli tuttuja, osa 
uusia minulle. Olin käynyt täällä kaksi vuotta 
aiemmin opettamassa  kurssin varhaisesta 
kirkkohistoriasta. Tällä kertaa olin palannut 
opettamaan luterilaista raamattuhermeneutiikkaa.

Paluu Kimukaan

Luterilaiset Afrikassa
OPETTAEN AFRIKAN LUTERILAISIA USKON OPETTAJIKSI
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Esittäydyttyäni kysyin oppilailta itsestään. He olivat 
kotoisin ainakin viidestä eri maasta ja puhuivat yhtä 
monta äidinkieltä, mutta kaikki halusivat tulla 
luterilaisiksi pastoreiksi, ja kaikki olivat siellä 
yhdestä syystä: opiskellakseen Jumalan sanaa. 
Niinpä me teimme juuri niin.

Opiskeluohjelma oli juuri niin intensiivinen kuin voi 
olettaa, kun koko kurssi pakataan kahteen viikkoon. 
Aikamme päätyttyä opiskelijat olivat suorittaneet 
neljäkymmentä oppituntia, kuusi koetta ja kaksi 
laajempaa tenttiä. He olivat lukeneet läpi ja 
sulatelleet kansiollisen materiaalia, johon sisältyi 
osia Augustinuksen, Akvinolaisen, Lutherin, 
Flaciuksen ja Salomon Glassiuksen teoksista sekä 
lukuisia Raamatun esimerkkejä.

Minusta oli vaikuttavaa seurata, miten oppilaat 
kehittyivät, kun he alkoivat ymmärtää materiaalia ja 
käyttää uutta sanastoa ja teknistä terminologiaa 
i lmaistakseen itseään, kun harjoittel imme 
luterilaisten periaatteiden soveltamista Raamatun 
tulkintaan.

Tätä hermeneut i ikan kurss ia e i vaadi t tu 
pappisseminaarissa, kun olin opiskelija, mutta se 
tarjoaa kuitenkin valtavan hyödyllisen kehyksen 
ymmärtää, miten meidän pitäisi lukea ja käyttää 
Raamattua säännöllisesti. Opimme Raamatun 
jumalallisesta inspiraatiosta, täydellisyydestä ja 
kirjoitusten selkeydestä. Opimme, miten määritellä 
kirjaimellinen ja hengellinen merkitys. Missä kohdin 
meidän tulee ymmärtää kirjaimellinen merkitys ja 
missä on kyse vertauskuvallisista käsitteistä. Ja 
mistä etsiä hengellistä merkitystä Raamatusta ja 
mistä sitä ei pidä etsiä. Opimme Raamatun 
sisäisestä johdonmukaisuudesta ja siitä, miten 
tulkita epäselvempiä kohtia selkeämpien kohtien 
pohjalta; sekä epäselvyyksien jumalallisista ja 
inhimillisistä syistä ja keinoista, joilla nämä 
epäselvyydet voidaan voittaa. Opimme Kristusta, 
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kirkkoa ja sakramentteja koskevan profetian 
suorista ja epäsuorista muodoista sekä siitä, mitä 
sääntöjä meidän tulisi noudattaa, jotta allegoriset, 
typologiset ja paraboliset tulkinnat olisivat tarkkoja 
ja sopusoinnussa uskon säännön kanssa. 
Vastakohtana tarkastelimme myös sitä, miten 
roomalaiskatoliset ja korkeakriittiset teoriat 
tulkitsevat Raamattua eri tavoin ja miten itse 
Raamattu tukee ja edel lyt tää luter i la is ia 
tulkintaperiaatteita.

Kahden kiireisen viikon jälkeen palasin takaisin 
seurakuntaelämään Yhdysvalloissa, mutta tietoisena 
ja muistaen kuitenkin työn, joka jatkuu Keniassa 
sellaisten miesten kouluttamiseksi, jotka - kun he 
ovat valmiita - lähtevät julistamaan Jumalan voimaa 
kaikkien niiden pelastukseksi, jotka uskovat. Nuo 
kirkassilmäiset miehet pysyvät rukouksissamme 
Brookfieldin Pyhän Paavalin seurakunnassa. 
Antakoon Jumala heille Pyhän Henkensä, jotta he 
julistaisivat rohkeasti ja uskollisesti pelastavaa 
evankeliumia, joka heille on uskottu!

~Pastori Edward Naumann~

Uskonpuhdistuksen sunnuntai
Tohtori Naumann lensi takaisin Amerikkaan ja jäi 
juuri ja juuri paitsi uskonpuhdistuksen sunnuntaista 
LST:lla. Tuona päivänä LST:n väki kuuli Jumalan 
sanaa luettuna ja saarnattuna, lauloi upeimpia 
uskonpuhdis tuksen v i rs iä j a sa i synt ien 
anteeksiantamuksen synninpäästössä ja Herran 
pyhässä ehtoollisessa. Paremmaksi asiat eivät enää 
voi mennä! Jumalanpalvelusta seuraava yhdessäolo, 
saksalainen makkara, hapankaali, limsa ja 
kenialaiset ruoat olivat kuitenkin hienona lisänä!
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On turha oma voimamme
vääryyden valtaa vastaan.

Me turman vallat voitamme Herrassa ainoastaan.
Hän, Kristus, kuningas, on voitonruhtinas,

lyö joukot helvetin,
ne tallaa jalkoihin

ja voiton meille saattaa.
~Martin Luther

(virsi 170:2, 1986 VK)
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Tue Lutherans in Africa -järjestön tekemää työtä
Suomesta käsin Lutherans in Africa -järjestön 
lähetystyöntekijöitä Keniassa sekä Luterilaisen teologisen 
koulun (LST:n) rakennusprojektia ja opetustyötä tukee 
Luterilaiset Afrikassa Ry. 
Tilinumero: FI87 5271 0420 447790
Kaikki lahjoitukset menevät lyhentämättöminä Keniassa 
tehtävän työn hyväksi. 
Jos haluat liittyä jäseneksi, se onnistuu verkkopankissa. 
Käytä yhdistyksen tilinumeroa ja lahjoita työhön 
vuosittainen jäsenmaksun määrä: €20 / vuosi.
Lisää viesti- kohtaan KOTIPAIKKAKUNTASI. Näin 
varmistuu yhdistyksen virallisen jäsenrekisterin ylläpito.

www.lutheransinafrica.com 4


